
家庭
かてい

で

1 パン
小学校
しょうがっこう

中学校
ちゅうがっこう

683 821

金 26.2 31.5

5 アップルパン 682 837

火

6 麦
むぎ

ごはん

水 29.3 32.1

7 麦
むぎ

ごはん

木 22.0 25.8

8

金 34.8 41.8

11
麦
むぎ

ごはん
629 760

月

12
パン 674 795

火

13 麦
むぎ

ごはん 642 775

水 23.2 27.3

15 パン 711 849

金

18 麦
むぎ

ごはん

月 28.9 34.4

26.4 29.9

20 麦
むぎ

ごはん

水
30.6 36.8

21

22
縦割

たてわ

りパン

金 25.0 30.2

わかめ 米
こめ

　麦
むぎ

月

26 肉
にく

まん 691 818

火

五目
ごもく

おこわ

28 麦
むぎ

ごはん 675 805

木

29 ドーナツ

金 22.5 28.0

　

色
いろ

の濃
こ

い野菜
やさい

661 796

811

26.9

鮭
さけ

油
あぶら

　パン粉
こ

　小麦粉
こむぎこ

豚肉
ぶたにく

　生揚
なまあ

げ

645 767

海藻類
かいそうるい

きのこ

類
るい

魚
さかな

類
るい

種実類
しゅじつるい

836

いも類
るい

656

642

25.3

659

26.6

いも類
るい

32.3

791

762

28.5

797

31.5

ホットケーキミックス　油
あぶら

　砂糖
さとう

　バター　小麦粉
こむぎこ

種実類
しゅじつるい

きのこソテー　　　　　　　　　りんご マグロ油漬
あぶらづけ さやいんげん　玉

たま

ねぎ　しいたけ　エリンギ

しめじ 　りんご
オリーブ油

あぶら

豚肉
ぶたにく

玉
たま

ねぎ　にんじん　キャベツ　パセリ

果物
くだもの

664

27.1

色
いろ

の濃
こ

い野菜
やさい

色
いろ

の濃
こ

い野菜
やさい

果物
くだもの

※太字で記載している食材は市内産・県内産のものを使用する予定です。献立は都合により変更になったり、パンの形状がかわったりすることがあります。

36.6

33.6

791

27.9

25

減量
げんりょう

わかめ

ご飯
はん

19

火

アーモンド和
あ

え

ポトフ―

ドーナツ
602

じゃがいも

卵
たまご

　スキムミルク

じゃがいものそぼろ煮
に

鰯
いわし

団子
だんご

汁
じる

マカロニのカレー煮
に

ひじきとツナのソテー

みかん

減量
げんりょう

わかめごはん

五目
ごもく

おこわ

コールスローサラダ

いとこ煮
に

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

のキムチソテー

春雨
はるさめ

サラダ

焼
や

きそば風
ふう

スパゲッティ

もぶりごはん

大根
だいこん

のみそ汁
しる

黒糖
こくとう

りんかけ大豆
だいず

すまし汁
じる

ほうれん草
そう

のクリームスープ

生揚
なまあ

げの中華
ちゅうか

煮
に

大平
おおひら

チリコンカンの具
ぐ

サーモンフライ

アーモンド　砂糖
さとう

14

木

ジャンボいなり

水

27

もぶりごはん

木

けんちん汁
じる

生揚
なまあ

げ　みそ

みかん

大根
だいこん

　玉
たま

ねぎ　にんじん　ねぎ

干
ほ

ししいたけ　さやいんげん こんにゃく　砂糖
さとう

　油
あぶら

　米
こめ

　麦
むぎ

にんにく　にんじん　玉
たま

ねぎ　トマト 油
あぶら

　パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）

じゃがいも　パン粉
こ

ジャンボいなり

チャウダー

和風
わふう

ラーメン

ヨーグルト ヨーグルト

キャベツ　にんじん　もやし　ほうれん草
そう

24.4

大豆
だいず

ベーコン　粉
こな

チーズ

鯖
さば

の竜田
たった

揚
あ

げ 鯖
さば

油
あぶら

　片栗粉
かたくりこ

　砂糖
さとう

昆布
こんぶ

和
あ

え 塩
しお

昆布
こんぶ

キャベツ　きゅうり

鶏肉
とりにく

20.2
豆腐

とうふ

　油揚
あぶらあ

げ 大根
だいこん

　にんじん　ねぎ こんにゃく　里芋
さといも

大豆
だいず

　さつまあげ

鶏肉
とりにく

　豚肉
ぶたにく

　大豆
だいず

　大福豆
おおふくまめ

　金時豆
きんときまめ

きのこ

類
るい

　㊥チーズ

肉
にく

まん 豚肉
ぶたにく

玉
たま

ねぎ　たけのこ　干
ほ

ししいたけ

ごぼうサラダ　　㊥チーズ

豚肉
ぶたにく

　焼
や

き豚
ぶた

　かまぼこ

845

33.3

こんにゃく　砂糖
さとう

　ごま油
あぶら

れんこん　きゅうり　にんじん　大根
だいこん

ごま油
あぶら

　中華麺
ちゅうかめん

小麦粉
こむぎこ

　油
あぶら

30.0

鶏肉
とりにく

　豆腐
とうふ

はすの三杯
さんばい

けんちょう

小野
おの

茶
ちゃ

ムース

大豆
だいず

とミートボールのケチャップ煮
に

米粉
こめこ

　パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）

696
てんしょ（切

き

り干
ぼ

し大根
だいこん

）の煮物
にもの

豚肉
ぶたにく

　かまぼこ

豚肉
ぶたにく

卵
たまご

のミートソース蒸
むし

し

砂糖
さとう

　米
こめ

かしわん

ごま　砂糖
さとう

さつまあげ

豚肉
ぶたにく

　みそ

ごま和
あ

え

豚肉
ぶたにく

砂糖
さとう

　ごま油
あぶら

　ごま

鶏肉
とりにく

　白
しろ

いんげん豆
まめ

平天
ひらてん

とり天
てん

鶏肉
とりにく

　卵
たまご

しょうが 小麦粉
こむぎこ

　片栗粉
かたくりこ

　油
あぶら

　米
こめ

　麦
むぎ

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

　にんじん　干
ほ

ししいたけ

さやいんげん

だんご汁
じる

さつまいも　油
あぶら

　水
みず

あめ　砂糖
さとう

チキンハム　しらす干
ぼ

し

やせうま風
ふう

平
ひら

麺
めん

油揚
あぶらあ

げ　豆腐
とうふ

にんじん　玉
たま

ねぎ　小松菜
こまつな

大学芋
だいがくいも

玉
たま

ねぎ　キャベツ　たけのこ　干
ほ

ししいたけ

さやいんげん

キャベツ　とうもろこし　にんじん　小松菜
こまつな

春雨
はるさめ

　砂糖
さとう

　ごま油
あぶら

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

　白菜
はくさい

　キャベツ　もやし　ねぎ

油
あぶら

　片栗粉
かたくりこ

　米
こめ

　麦
むぎ

鶏肉
とりにく

　えび　いか　生揚
なまあ

げ

豚肉
ぶたにく

　牛乳
ぎゅうにゅう

しめじ　玉
たま

ねぎ　グリンピース　にんにく

チョコスプレッド

じゃがいも　油
あぶら

　砂糖
さとう

　マカロニ

令和
れ  い　　 わ

6年
ね ん

　11月
がつ

　献立予定表
こ　ん　　 だ　て　　 　よ　　　て　い　　ひ ょ う

周南市立
し ゅ う な ん   し    り  つ

鹿野
    か    の

学校
  が っ  こ う

給食
き ゅ う し ょ く

センター
日
・
曜
日

献
 こ ん

　立
 だ て

　名
 め い 主

 お も

　な　材
 ざ い

　料
 りょう

栄養価
えいようか

（赤
あか

）

主
　おも

に体
からだ

をつくる

（緑
みどり

）

主
おも

に体
からだ

の調子
ちょうし

をととのえる

（黄
　き

）

主
おも

にエネルギーになる

上
うえ

：エネルギー（kcal）

下
した

：たんぱく質
しつ

（ｇ）

とりたい

食品
しょくひん

チョコスプレッド

アップルパン りんご

大豆
だいず

 大福豆
おおふくまめ

　金時豆
きんときまめ

　チキンハム 砂糖
さとう

　油
あぶら

じゃがいも 油
あぶら

　パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）ブラウンシチュー

豆
まめ

のサラダ

鶏肉
とりにく

　豚肉
ぶたにく

　大豆
だいず

赤
あか

しそ

鶏肉
とりにく

れんこん

にんじん　玉
たま

ねぎ　パセリ

大根
だいこん

サラダ

ポークカレー

砂糖
さとう

はなっこりー　キャベツ　ほうれん草
そう

干
ほ

ししいたけ　にんじん　ほうれん草
そう

鶏肉
とりにく

　牛乳
ぎゅうにゅう

ノンエッグマヨネーズ

はなっこりーサラダ チキンハム

キャベツ　玉
たま

ねぎ　にんじん　ほうれん草
そう

れんこん　玉
たま

ねぎ　にんじん　チンゲンサイ

干
ほ

ししいたけ

中華丼
ちゅうかどん

の具
ぐ

838

サラダ油
あぶら

　スパゲッティ

油
あぶら

　砂糖
さとう

　米
こめ

　麦
むぎ

じゃがいも　パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）　パン粉
こ

じゃがいも

かたくちいわし

油揚
あぶらあ

げ

豆腐
とうふ

　油揚
あぶらあ

げ　わかめ

682

もやし　キャベツ　玉
たま

ねぎ　にんじん

小松菜
こまつな

　キャベツ 野菜
やさい

いっぱいドレッシング

豚肉
ぶたにく

　いか

27.5

小野
おの

茶
ちゃ

ムース

豚肉
ぶたにく

　みそ

ねぎ　れんこん　にんじん 油
あぶら

地場
じば

産
さん

野菜
やさい

のみそ炒
いた

め

チキンチキンれんこん

鶏肉
とりにく

　かまぼこ

オニオンスープ

黒
くろ

砂糖
ざとう

　片栗粉
かたくりこ

海藻類
かいそうるい

魚
さかな

類
るい

じゃがいも　米
こめ

　麦
むぎ

海藻類
かいそうるい

32.9

29.8 34.2

28.7 34.4

種実類
しゅじつるい

826

670 801 きのこ

類
るい

果物
くだもの

うどん麺
めん

米
こめ

　麦
むぎ

小松菜
こまつな

のサラダ

酢の物
すのもの

ごまドレッシング

平天
ひらてん

ベーコン　牛乳
ぎゅうにゅう

ごま

片栗粉
かたくりこ

コールスロードレッシング

メープルシロップパン

鶏
とり

ささみフレーク

卵
たまご

　豚肉
ぶたにく

玉
たま

ねぎ

かえりとアーモンドの炒
い

り煮
に

鹿野
かの

高原
こうげん

豚
ぶた

のみそ焼
や

き

大根
だいこん

　にんじん

ひじき　かつおぶし

みかん

しらす干
ぼ

し 大根
だいこん

　にんじん

鰯
いわし

　豆腐
とうふ

　油揚
あぶらあ

げ

焼
や

きそば風
ふう

スパゲッティ

メープルシロッ

プパン

小松菜
こまつな

　キャベツ

にんじん　もやし　キャベツ　玉
たま

ねぎ　ねぎ

あずき

玉
たま

ねぎ　にんじん　パセリ

玉
たま

ねぎ　にんじん　パセリ

にんじん　小松菜
こまつな

　キャベツ

キャベツ　にんじん　きゅうり　とうもろこし

にんじん　大根
だいこん

　ねぎ　しょうが

玉
たま

ねぎ　グリンピース

ひじきふりかけ

エリンギ　にんじん　ねぎ

みかん

ひじき　マグロ水煮
みずに

フレーク キャベツ　にんじん

もも　パイナップル　バナナフルーツミックス

魚
さかな

類
るい

パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）

砂糖
さとう

　片栗粉
かたくりこ

　米
こめ

　麦
むぎ

油
あぶら

　ごま

にんじん　干
ほ

ししいたけ　ごぼう　さやいんげん 砂糖
さとう

　ごま　ごま油
あぶら

　米
こめ

　もち米
こめ

玉
たま

ねぎ　にんじん　グリンピース じゃがいも　砂糖
さとう

　油
あぶら

もち粉
こ

　砂糖
さとう

砂糖
さとう

にんじん　大根
だいこん

　干
ほ

ししいたけ

メープルシロップ　バター　パン（小麦粉
こむぎこ

・米粉
こめこ

）

オリーブ油
あぶら

　アーモンド　砂糖
さとう

ごぼう　にんじん　小松菜
こまつな

ごま　ごまドレッシング

680

ナタデココ　カットゼリー（ぶどう）

692

にんじん　れんこん　干
ほ

ししいたけ　ねぎ こんにゃく　里芋
さといも

　砂糖
さとう

油
あぶら

玉
たま

ねぎ　にんじん　パセリ

大分県の料理

いい歯の日

山口郷土料理の日

カナダの料理

11/11～11/15

地場産給食週間
（山口県産材料を多く使い

ます）

周南市教育委員会学校給食課からのお知らせ
1月分の献立表からペーパーレス化を行います。（アレルギー対応が必要な方は紙の献立表配布を継続します。）

市ＨＰに献立表を掲載していますので、ブックマーク（お気に入り）登録をお願いします。
学校給食献立表

https://www.city.shunan.lg.jp/sosh
iki/59/119272.html

◎食物アレルギーのある方に対応するため、詳細な献立や原材料配合表を提供しています。
ご希望の方は学校へお申し出ください。
◎魚の骨に気を付けて食べましょう。


